
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 942/CS  DEL  26/05/2024 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: CURE PRIMARIE SERRA SAN BRUNO 
 
 
 
 
OGGETTO: 
DISTRETTO UNICO DI VIBO VALENTIA . INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N° 
819/24 DEL 09/05/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - FNA 2018 
 
 
 
 
 
Il giorno 26/05/2024,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 25 del 29.01.2024, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1240 / 2024 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore del Distretto Unico di Vibo Valentia  
  
OGGETTO: DISTRETTO UNICO DI VIBO VALENTIA . INTEGRAZIONE 
DELIBERAZIONE N° 819/24 DEL 09/05/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA - FNA 2018  

Premesso 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - FNA 2018 
 
Premesso 
 
Che, in data 31.01.2023, all’Albo Pretorio on-line di quest’Azienda, è stata pubblicata la delibera n. 
137/CS avente ad oggetto: “Avviso Pubblico per la formazione di una graduatoria per i soggetti 
beneficiari della quota parte del FNA per l'anno 2018 in favore di persone in condizione di 
disabilità gravissima di cui all'art. 3 comma 2 del D.M. 26/09/2016”; 
 
Visti 
- La Legge n. 328/2000 recante “Legge quadro per la realizzazione del Sistema integrato di 
interventi e Servizi Sociali”; 
 
- La Legge Regionale n. 23/2003 recante “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000)” e ss.mm.ii; 
 
- Il D.M. del 26 settembre 2016 recante “Riparto delle risorse finanziarie del Fondo nazionale per le 
non autosufficienze per l’anno 2016”, contenente le schede di valutazione delle “Disabilità 
Gravissime” il cui art. 7 ne estende la validità a tutto il periodo 2017-2019;  

 
- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 dicembre 2018, recante “Riparto del fondo 
per le non autosufficienze per l’anno 2018”, pubblicato sulla G.U. n. 35 dell’11 febbraio 2019, 
nell’ambito del quale è stata prevista in favore della Regione Calabria l’assegnazione di una quota 
di finanziamento pari ad euro 15.607.280,00 a carico del fondo del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali; 
 
- La D.G.R. n. 377 11 agosto 2021 avente ad oggetto “Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 12 dicembre 2018 - Riparto Fondo per la non autosufficienza per l’anno 2018 approvazione 
riparto somme F.N.A. annualità 2018”, con la quale è stato destinato alle Aziende Sanitarie 
Provinciali il 50% dell’importo complessivo del FNA 2018 per la realizzazione degli interventi nel 
campo della disabilità gravissima di cui all’art. 3 del D.M. 26.09.2016; 
 
- Il Decreto Dirigenziale n. 11916 del 7/10/2022 del Dipartimento Lavoro e Welfare - Settore 2 
della Regione Calabria con il quale sono state approvate le Linee Guida per la realizzazione del 
sistema di interventi e servizi sociali nel campo della non autosufficienza, relativamente al Fondo 
per le non autosufficienze Anno 2018; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1240 / 2024 

- Il Decreto Dirigenziale n. 13409 del 02/11/2022, avente ad oggetto: “Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 12 dicembre 2018 - riparto fondo per la non autosufficienza per l'anno 2018 - 
liquidazione in favore delle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Calabria con il quale è stata 
trasferita all’Asp di Vibo Valentia la somma di Euro 664.843,08 per la realizzazione di interventi 
nel campo della disabilità gravissima di cui all'art. 2 del D.M. 12/12/2018; 
 
Considerato: 
Che la Commissione UVM/FNA, all’uopo designata, ha esaminato tutte le istanze pervenute con 
protocollo generale, stilando, all’esito la graduatoria dei soggetti ritenuti idonei e/o non idonei ad 
usufruire del contributo previsto dal Fondo nazionale per le NON autosufficienze; 
 
Che tale graduatoria è stata pubblicata sull’Albo Pretorio Aziendale con delibera n° 419/CS del 04 
marzo 2024 
 
Che la suddetta Delibera prevedeva la possibilità di presentare ricorso entro e non oltre il 20° 
(ventesimo) giorno a far data dalla pubblicazione della stessa sull’Albo pretorio Online di questa 
Azienda; 
 
Che la Commissione UVM/FNA ha esaminato i ricorsi pervenuti entro i termini stabiliti e per 
l’effetto ha rimodulato la Graduatoria Provvisoria, producendo la Graduatoria Definitiva; 
 
Che questa Direzione, nel prendere atto del lavoro svolto dalla Commissione UVM/FNA, approva 
la Graduatoria Definitiva dei soggetti ritenuti idonei ad usufruire del contributo previsto dal Fondo 
nazionale per le NON autosufficienze, per l’anno 2018; 
 
Che la suddetta Graduatoria viene pubblicata ai sensi della norma relativa al rispetto della privacy, 
e gli utenti interessati potranno prendere visione della propria posizione in graduatoria collegandosi 
sul sito www.aspvv.it verificando con il numero di protocollo rilasciato al momento della 
protocollazione, l’esito dell’istanza; 

Che, con il Decreto Dirigenziale n. 13409 del 02/11/2022 è stata trasferita all’Asp di Vibo Valentia 
la somma di Euro 664.843,08 per la realizzazione di interventi nel campo della disabilità gravissima 
di cui all'art. 2 del D.M. 12/12/2018, la quota parte del contributo sarà erogata dal 1° al 92° Idoneo 
della Graduatoria Definitiva; 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente Atto;  
 

PROPONE 
 

Di prendere atto della graduatoria Definitiva dei soggetti ritenuti idonei e/o non idonei ad usufruire 
del contributo previsto dal Fondo nazionale per le NON autosufficienze, per l’anno 2018 stilata 
dalla Commissione UVM/FNA al Commissario Straordinario, e per l’effetto, adottare il presente 
Atto: “Approvazione Graduatoria Definitiva - FNA 2018” che si allegano alla presente 
deliberazione; 
 
Di pubblicare la suddetta graduatoria ai sensi della norma relativa al rispetto della privacy, gli utenti 
interessati potranno prendere visione della propria posizione in graduatoria collegandosi sul sito 
www.aspvv.it verificando con il numero di protocollo rilasciato al momento della protocollazione, 
l’esito dell’istanza; 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it
http://www.aspvv.it


Proposta n. 1240 / 2024 

Di dare atto che la presente graduatoria degli idonei e la graduatoria dei  non idonei , è parte 
integrante e sostanziale del presente Atto, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line di 
quest’Azienda; 
 
Che il contributo, pari a € 600,00 mensili, verrà erogato fino all’esaurimento del Fondo FNA 2018. 
 
Che, nel verificarsi di economie, si provvederà allo scorrimento della Graduatoria stessa. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Direttore DSU 
Malvaso Bruno                                                                             Dott. R. Bava 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la motivata proposta del Direttore del Distretto Sanitario Unico avente ad oggetto: 
“Approvazione graduatoria provvisoria - FNA 2018”; 
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale F.F. 
 

DELIBERA  
 

Per i motivi espressi in premessa qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 
Di prendere atto della graduatoria Definitiva dei soggetti ritenuti idonei e/o non idonei ad usufruire 
del contributo previsto dal Fondo nazionale per le NON autosufficienze, per l’anno 2018 stilata 
dalla Commissione UVM/FNA al Commissario Straordinario, e per l’effetto, adottare il presente 
Atto: “Approvazione Graduatoria Definitiva - FNA 2018”; 
 
Di pubblicare le suddette graduatorie degli idonei e non idonei, ai sensi della norma relativa al 
rispetto della privacy, gli utenti interessati potranno prendere visione della propria posizione in 
graduatoria collegandosi sul sito www.aspvv.it verificando con il numero di protocollo rilasciato al 
momento della protocollazione, l’esito dell’istanza; 

Di dare atto che le graduatorie degli idonei e non idonei, sono parte integrante e sostanziale del 
presente Atto, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line di quest’Azienda; 
 
Che il contributo, pari a € 600,00 mensili, verrà erogato fino all’esaurimento del Fondo FNA 2018. 
 
Che, nel verificarsi di economie, si provvederà allo scorrimento della Graduatoria stessa. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale F.F. 
Dr. Salvatore Braghò 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1240/2024  dell’ Unità CURE PRIMARIE SERRA SAN BRUNO  ad oggetto: 

DISTRETTO UNICO DI VIBO VALENTIA . INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N° 819/24 

DEL 09/05/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - FNA 2018 si esprime 

parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 22/05/2024 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1240/2024  dell’ Unità CURE PRIMARIE SERRA SAN BRUNO  ad oggetto: 

DISTRETTO UNICO DI VIBO VALENTIA . INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N° 819/24 

DEL 09/05/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - FNA 2018 si esprime 

parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 23/05/2024 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale F.F. 
 

Dr. BRAGHO' SALVATORE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 942  DEL  26/05/2024 

 
OGGETTO: DISTRETTO UNICO DI VIBO VALENTIA . INTEGRAZIONE 
DELIBERAZIONE N° 819/24 DEL 09/05/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA - FNA 2018 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 27/05/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 27/05/2024 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


